СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

  ПЯТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ  СЕДЬМОГО  СОЗЫВА

 Р Е Ш Е Н И Е ПРОЕКТ

21.052025                                               № 15-04

О внесении изменений в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от
04.07.2016 № 33-09 «Об утверждении Положения о народной дружине муниципального
образования закрытое административно-территориальное образование город Островной

Мурманской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Мурманской области от 18.12.2024 № 3071-01-ЗМО «О внесении изменений в статью 8
Закона Мурманской области «О Гербе и Флаге Мурманской области» и Закон
Мурманской области «Об участии граждан в охране общественного порядка
на территории Мурманской области», Уставом муниципального образования городской
округ закрытое административно-территориальное образование город Островной
Мурманской области Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 04.07.2016 № 33-09

«Об утверждении Положения о народной дружине муниципального образования
закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской
области», (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В преамбуле Решения слова «Уставом муниципального образования закрытое
административно-территориальное образование город Островной Мурманской области»
заменить словами «Уставом муниципального образования городской округ закрытое
административно-территориальное образование город Островной Мурманской
области».

1.2. Пункт 1 Решения изложить в редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение о народной дружине муниципального

образования городской округ закрытое административно-территориальное образование
город Островной Мурманской области.».

1.3. Пункт 2 Решения изложить в редакции:
« 2. Установить границы территории, на которой может быть создана народная

дружина муниципального образования городской округ закрытое административно-
территориальное образование город Островной Мурманской области, в соответствии

с границами территории муниципального образования городской округ закрытое
административно-территориальное образование город Островной, установленными
Указом Президента Российской Федерации от 03.08.1999 № 983 «Об утверждении
границ закрытого административно-территориального образования город Островной
Мурманской области», Законом Мурманской области от 29.12.2004 № 582-01-ЗМО
«Об утверждении границ муниципальных образований в Мурманской области».».

2.  Внести в Положение о народной дружине муниципального образования
закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской
области, утвержденное вышеуказанным решением, следующие изменения:

2.1. Наименование Положения изложить в редакции:
«Положение о народной дружине муниципального образования городской округ

закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской
области».

2.2.   Подпункт 1.1 раздела 1 Положения  изложить в редакции:
«1.1. Настоящее Положение о народной дружине муниципального образования

городской округ закрытое административно-территориальное образование город
Островной Мурманской области (далее – Положение) принято в целях создания
на территории городского округа закрытое административно-территориальное
образование город Островной Мурманской области (далее – ЗАТО г. Островной)
условий для деятельности народных дружин, укрепления охраны общественного
порядка, содействия правоохранительным органам в предупреждении правонарушений
и охране общественного порядка и определяет порядок создания и организации
деятельности народных дружин на территории ЗАТО г. Островной.».

2.3. В подпункте 1.2 раздела 1 Положения слова «Уставом муниципального
образования закрытое административно-территориальное образование город Островной
Мурманской области» заменить словами «Уставом муниципального образования
городской округ закрытое административно-территориальное образование город
Островной Мурманской области».

2.4. В подпункте 2.2 раздела 2 Положения слова «Администрация закрытого
административно-территориального образования город Островной Мурманской
области» заменить словами «Администрация городского округа закрытое
административно-территориальное образование город Островной Мурманской
области».

2.5. В подпункте 2.3.1 раздела 2 Положения слова «Совет депутатов закрытого
административно-территориального образования город Островной Мурманской
области» заменить словами «Совет депутатов городского округа закрытое
административно-территориальное образование город Островной Мурманской
области».

2.6. В подпункте 2.3.2 раздела 2 Положения абзацы третий и четвертый признать
утратившими силу.

2.7. В подпункте 4.4  раздела 4 Положения слова «Глава Администрации ЗАТО
г. Островной» заменить словами «Глава ЗАТО г. Островной».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
в газете «Инфо – Вестник ОСТРОВНОЙ».

Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной            В.В. Онуку
И. о. главы ЗАТО г. Островной             Л.А. Елисеева
 «___» ___________ 2025 года

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 04.07.2016 № 33-09 «Об утверждении Положения о народной дружине муниципального образования закрытое административно-территориальное образование город Островной
	Мурманской области»
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 18.12.2024 № 3071-01-ЗМО «О внесении изменений в статью 8 Закона Мурманской обла...
	1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 04.07.2016 № 33-09 «Об утверждении Положения о народной дружине муниципального образования закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской области», (далее – Реш...
	1.1. В преамбуле Решения слова «Уставом муниципального образования закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской области» заменить словами «Уставом муниципального образования городской округ закрытое административно-т...
	1.2. Пункт 1 Решения изложить в редакции:
	«1. Утвердить прилагаемое Положение о народной дружине муниципального образования городской округ закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской области.».
	1.3. Пункт 2 Решения изложить в редакции:
	« 2. Установить границы территории, на которой может быть создана народная дружина муниципального образования городской округ закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской области, в соответствии  с границами территор...
	2.  Внести в Положение о народной дружине муниципального образования закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской области, утвержденное вышеуказанным решением, следующие изменения:
	2.1. Наименование Положения изложить в редакции:
	«Положение о народной дружине муниципального образования городской округ закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской области».
	2.2.   Подпункт 1.1 раздела 1 Положения  изложить в редакции:
	«1.1. Настоящее Положение о народной дружине муниципального образования городской округ закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской области (далее – Положение) принято в целях создания  на территории городского окру...
	2.3. В подпункте 1.2 раздела 1 Положения слова «Уставом муниципального образования закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской области» заменить словами «Уставом муниципального образования городской округ закрытое а...
	2.4. В подпункте 2.2 раздела 2 Положения слова «Администрация закрытого административно-территориального образования город Островной Мурманской области» заменить словами «Администрация городского округа закрытое административно-территориальное образов...
	2.5. В подпункте 2.3.1 раздела 2 Положения слова «Совет депутатов закрытого административно-территориального образования город Островной Мурманской области» заменить словами «Совет депутатов городского округа закрытое административно-территориальное о...
	2.6. В подпункте 2.3.2 раздела 2 Положения абзацы третий и четвертый признать утратившими силу.
	2.7. В подпункте 4.4  раздела 4 Положения слова «Глава Администрации ЗАТО  г. Островной» заменить словами «Глава ЗАТО г. Островной».
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  в газете «Инфо – Вестник ОСТРОВНОЙ».
	Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной            В.В. Онуку